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Wizualizacja zakładu utylizacji odpadów w Bydgoszczy, żródło: ProNatura

wykop +

W marcu planowane jest złożenie wniosku o pozwolenie na budowę bydgoskiej spalarni 

odpadów. Roboty ruszą na przełomie drugiego i trzeciego kwartału 2013 r. - zapowiada 

inwestor, miejska spółka ProNatura

Na blisko 5 ha działce w Bydgoskim Parku Przemysłowo-Technologicznym powstanie zakład o 

powierzchni zabudowy ponad 19 tys. m2. - Projekt instalacji dobrze wpisze się 

w przestrzeń i infrastrukturę Parku Przemysłowo-Technologicznego. Należy pamiętać, że głównym 

czynnikiem, który stanowi o wartości tego typu obiektów, jest technologia - mówi Lech Głowacki, prezes 

spółki ProNatura. Obiekt ma być gotowy w grudniu 2015 r.

Wykonawcą odpowiedzialnym za projekt i budowę zakładu termicznego przekształcania odpadów 

komunalnych w Bydgoszczy są włoskie firmy Astaldi S.p.A. oraz Termomeccanica Ecologia S.p.A.. 

Spalarnia ma pracować 24 godziny na dobę, przekształcając rocznie około 180 tys. ton odpadów z 

Bydgoszczy, Torunia i 15 okolicznych gmin. Dzięki instalacji samorządy objęte projektem spełnią unijne 
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wymagania w zakresie ograniczenia składowania odpadów. W procesie utylizacji wyprodukowana 

zostanie energia odnawialna, około 60 tys. MWh prądu i blisko 800 000 GJ ciepła, co odpowiada 

zapotrzebowaniu mieszkańców kilkudziesięciotysięcznego osiedla. Spalarnia stanowić będzie majątek 

Bydgoszczy wart blisko 500 mln złotych. Zatrudnienie w zakładzie znajdzie około 65 osób. Realizacji 

inwestycji towarzyszy największa w regionie ekologiczna kampania edukacyjna "dalEKOwzroczni".

Projekt "Budowa Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych dla Bydgosko - 

Toruńskiego Obszaru Metropolitalnego" współfinansowany jest przez Unię Europejską ze środków 

Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko. Koszt inwestycji to 399 mln zł 

netto, z czego 60 proc. stanowi unijne dofinansowanie, a ok. 38 proc. to preferencyjna pożyczka z 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Pozostałe środki to wkład własny. Według wstępnych 

wycen unieszkodliwianie odpadów w bydgoskim zakładzie będzie kosztować 175 zł netto/Mg, gdy 

tymczasem szacowana na 2015 r. cena składowania odpadów na wysypiskach wyniesie 332 zł netto/Mg.

Spółka ProNatura jest jednym z członków-założycieli  Forum Beneficjentów projektów spalarniowych 

realizowanych w Polsce, które powstało na początku grudnia 2012 r. Na pierwszym zebraniu w Koninie 

deklarację współpracy podpisało 6 inwestorów. Forum skupia instytucje i przedsiębiorstwa będące 

inwestorami projektów budowy spalarni w Białymstoku, Bydgoszczy, Koninie, Krakowie, Poznaniu i 

Szczecinie. Inicjatywa ma na celu zintegrowanie działań jej członków, wymianę doświadczeń i informacji 

o występujących problemach w realizacji inwestycji, wspólne występowanie do instytucji 

dofinansowujących oraz nadzorujących projekty czy promowanie i rozpowszechnianie wiedzy o 

termicznym  przekształcania odpadów.
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Lubelszczyzna. Mieszkańcy popierają łupki

Marzec 4, 2013 

72 proc. mieszkańców Lubelszczyzny zgodziłoby się na to, by gaz łupkowy był 

wydobywany w pobliżu ich miejsca zamieszkania, - wynika z badań 

Prezes URE: dobry czas na uwolnienie cen energii

Marzec 4, 2013 

Historycznie niskie ceny prądu sprzyjają uwolnieniu rynku energii dla gospodarstw 

domowych - uważa Marek Woszczyk, prezes URE

Białe certyfikaty: URE otworzył oferty

Marzec 1, 2013 

Komisja Przetargowa powołana przez Prezesa URE otworzyła oferty w przetargu na 

wybór przedsięwzięć s łużących poprawie efektywności energetycznej. 

Resort finansów: 40-proc. opodatkowanie wydobycia gazu i ropy
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Najbliższe wydarzenie

III Forum Nowej Gospodarki
Miejsce: , dnia: 18-10-2012

Wybierz kategorie: 6Energetyka

Zobacz więcej wydarzeń

Targi i konferencje Mapy Współpraca

Marzec 1, 2013 

Resort finansów przygotował projekt opodatkowania gazu i ropy. Firmy wydobywcze 

będą musiały oddać fiskusowi w sumie 40 proc. dochodów ze swojej działalności 

wydobywczej

PGE finalizuje przejęcie farm Dong Energy

Luty 28, 2013 

Do zamknięcia transakcji brakuje jedynie zgody UOKiK. Wówczas portfolio Polskiej 

Grupy Energetycznej powiększy się o farmy wiatrowe o mocy 600 MW. 

PGNiG ma nowych wiceprezesów

Luty 27, 2013 

Rada Nadzorcza PGNiG wybrała dwóch nowych wiceprezesów: ds. finansów - Marcin 

Murawski oraz ds. eksploatacji - Krzysztof Bocian

Liberalizacja rynku energetycznego w Estonii

Luty 27, 2013 

Według pierwszych analiz po uwolnieniu rynku energii w Estonii, wartość przeciętnego 

rachunku za prąd będzie wyższa średnio o 23,6% w stosunku do rachunków z 

ostatniego miesiąca poprzedzającego deregulacje. 

Peter Altmaier - fracking będzie zakazany w Niemczech

Luty 27, 2013 

Nowa ustawa zaostrzy kryteria przy podejmowaniu decyzji o eksploatacji gazu 

łupkowego metodą szczelinowania hydraulicznego (frackingu). Jak zapewnia niemiecki 

minister środowiska ta metoda wkrótce odejdzie do lamusa.

PSE Operator - 8 mld zł inwestycji do 2017 r.

Luty 27, 2013 

PSE Operator do 2017 r. zainwestuje w rozwój systemu energetycznego 8 mld zł. Gros 

środków zostanie przeznaczona na budowę nowych linii przesyłowych
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